

LANDSORGANISASJONEN I NORGE

R E F E R A T

REPRESENTANTSKAPSMØTE

1. JUNI 2010

STYRELSESJAV
LOs REPRESENTANTSKAPSMØTE TIRSDAG 1. JUNI 2010

INNHOILDSFORTEGNELSE

Åpning	Side
Talerliste	2
Åpning	3
Godkjenning av møteinnkalling	
Godkjenning av dagsorden	
Godkjenning av forretningsorden	
Valg av dirigent	
Utdeling av LOs kulturpris	4
Tariffoppgjøret 2010	5
Suppleringsvalg til Sekretariatet	10
Endringer i LOs kontrollkomité	10
LOs beretning 2009	10
Årsregnskap 2009	13
Avslutning	18
Navneliste	19

Åpning
Sjau en best kjempefleks til det at her vi i sekretariatet i går til denne opplysning, såvidt
gjett oss oss denne spesielle opplysning. Vi hadde en uttalelse i går. Det var jo bare her til
laget opp til avslutning, men her det samme opplysning. Dette er en stor forandring, og
det var det var en forandring på det fra tiden, og vi har representantlaget gir sekretariatet
fullmakt til å forsterke denne uttalelsen i sålt med det som legger her. Vi skal ha
sekretariatet den 14. juni og legg en uttalelse, sånn vil vi ha sekretariatet her og det
gjett. Det går det godt.

Er det noen av Representantlaget ønsker at de vil uttale seg? Ja. Da må vi legge ut påskudd
med å gjøre dette. Det betyr at vi må ha en pause på et tidspunkt der sekretariatet setter seg
opp. Jeg går ut i fra at forberedelse er en i en vi får avslutning på vi er på dette. Sånn vi
har jo allerede i sekretariatet lagt en uttalelse, sånn at det må bli sekretariatet. Sånn som
Representantlaget vil se uting til.

Det var det at noen Representantlaget har vi sagt i

TALERLISTE

Hansen, Størk
Kristiansen, Stein
Nord, Mette
Pedersen, Roy

LOs REPRESENTANTSKAPSMØTE TIRSDAG 1. JUNI 2010

Åpning

Roar Flåthen:

Da ønsker jeg vel møtt til representantskapsmøte. Vi går rett på konstitueringen først og så skal vi ha litt kulturelt innslag. Så går vi på selve saksbehandlingen etter at vi har hatt det kulturelle.

Godkjenning av møteinnkalling

Roar Flåthen:

Møteinnkalling er utsendt 16. april 2010.

Godkjenning av dagsorden

Først vil jeg spørre Representantskapet om vi kan godkjenne utsendt møteinnkalling og dagsorden. Vær så god, Stein Gulbrandsen.

Rep. 14 – Stein Gulbrandsen, Fagforbundet:

Kamerater! På vegne av Fagforbundet vil jeg be om at vi tar opp en ekstra sak. Vi våknet alle i går til meldingen om israelsk terrorangrep på Fri Gaza-flåten. En handling som en hel verden fordømmer, men kunne selvfølgelig ikke stå på dagsorden da dette ble innkalt. Nå er vi samlet i dag, og dette er LOs høyeste forsamling mellom kongressene, så jeg foreslår at vi benytter anledningen til å si noe om det. Fagforbundet har forberedt et forslag til en uttalelse, så jeg vil be om at vi får tatt opp dette som ekstra sak. Takk.

Roar Flåthen:

Som en kort kommentar til det, så har vi i Sekretariatet i går, til deres opplysning, allerede uttalt oss om denne spesielle situasjonen. Vi lagde en uttalelse i går. Den som ligger her nå er bygd opp litt annerledes, men har det samme utgangspunktet. Dette er en stor forsamling, og det som kan være en løsning på det fra Stein, er at Representantskapet gir Sekretariatet fullmakt til å forsterke denne uttalelsen i tråd med det som ligger her. Vi skal ha Sekretariatsmøte den 14. juni og lage en uttalelse, ellers må vi ha Sekretariatsmøte her og det praktiske. Det går det også.

Er det sånn at Representantskapet ønsker at de vil uttale seg? Ja. Da må vi lage en praktisk måte å gjøre det på. Det betyr at vi må ha en pause på et tidspunkt der Sekretariatet setter seg sammen. Jeg går ut i fra at Fagforbundet er enig i at vi får anledning til å se på denne, fordi vi har jo allerede i Sekretariatet lagd en uttalelse, sånn at det må bli Sekretariatets forslag som Representantskapet må ta stilling til.

Det ser det ut som Representantskapet er enig i.

Godkjenning av forretningsorden

Dere har fått utsendt forretningsorden. Kan vi godkjenne den sånn som den foreligger? Det kan vi.

"Forslag til forretningsorden er uforandret fra tidligere representantskapsmøter:

1. Møtets forhandlinger er åpne i den utstrekning Representantskapet ikke vedtar noe.
2. Ingen har rett til å få ordet mer enn 2 ganger i samme sak. Unntatt fra innledningsforedrag, begrenses taletiden til 10 minutter første gang og 5 minutter andre gang.
Til forretningsorden gis ordet bare 1 gang og høyst 1 minutt for hver sak. For øvrig kan det stilles forslag til ytterligere tidsbegrensning og strek med de inntegnede talere.
3. Forslag leveres skriftlig og skal være undertegnet med vedkommendes navn. Ingen nye forslag kan tas opp etter at strek er vedtatt. Forslag som ikke har tilknytning til den godkjente dagsorden, kan ikke behandles.
4. Alle vedtak skjer med alminnelig flertall. I tvilstilfelle, eller når 10 representanter forlanger det, foregår avstemningen ved navneopprop.
5. I protokollen innføres bare forslagene og avstemmingene samt vedtakene. Såfremt Representantskapet ikke forlanger protokollen opplest, gis Sekretariatet fullmakt til å godkjenne protokollen."

Valg av dirigent

Vi foreslår at Tor-Arne Solbakken er møteleder på dagens møte.

Kan vi godkjenne det? Det kan vi.

Da oppfatter jeg at vi har godkjent innkalling, dagsorden og forretningsorden. Før vi går over på det formelle, så har jeg den gleden av å presentere Gatesangerne, som skal synge litt for oss. Det er Kari Svendsen, Lars Klevestrand, Steinar Ofsdal og Kjetil Skaslien. Hjertelig velkommen skal dere være.

Utdeling av LOs kulturpris

Gerd Kristiansen:

Takk til Gatesangerne så langt. Dere skal være med oss enda en stund og avslutte etter at jeg er ferdig med å si det jeg skal si. Dere kan få lov til å sette dere borte i kroen. LOs Kulturpris utdeles en gang i året, og da på LOs Representantskap. Prisen tildeles etter innspill fra forbundene eller lokale fagforeninger, og i kriteriene for prisen står følgende: "Kulturprisen tildeles personer, organisasjoner eller institusjoner som arbeider for å fremme arbeiderbevegelsens kultur. Prisen skal være en anerkjennelse for det verdifulle arbeidet som nedlegges for å skape kunnskaper om og innsikt i arbeiderbevegelsens betydning."

Da fristen gikk ut 31. januar var det kommet inn 11 forslag fra 17 forskjellige forslagsstillere. Og la det være sagt med en gang, det var veldig mange gode kandidater i år. Blant de forslagene som kom inn, så konsentrerte juryen seg om to. Vi hørte nettopp at Kari Svendsen sang "Ola Tveiten" – veiarbeideren som hele vinteren har vært med å rydde vei. Opprinnelig så heter melodien "Little Chance" og den kom fra New Castle som det var sagt, og det var Tony Sheehan som tok den med seg hit til Norge. "Ola Tveiten" i Lillebjørn Nilsens sin drakt er en del av vår sangskatt. Sheehan kom til Norge på 60-tallet og gled rett inn i det norske visemiljøet, der han sammen med Kari Svendsen startet gruppa British Folk. Senere ble det gruppa Stein og Jord. Hans repertoar var sterkt preget av det politiske engasjementet han hadde, og vi ba Gatesangerne å framføre "Ola Tveiten" i en ren hyllest til den egenartede visesangeren, komponisten, musikeren og energibunten som Tony Sheehan var. Det er bare så synd at denne mannen døde så alt for tidlig. Han døde i august 2009. Han var fremmet som en av kandidatene til LOs Kulturpris, og han var fremmet av flere. Vårt dilemma var at prisen har aldri vært gitt post mortem tidligere, og vi lurte på hva vi skulle gjøre. Derfor har vi valgt å ære Tony Sheehan på den måte som vi har gjort nå, gjennom det Gatesangerne framførte og gjennom det jeg nå har sagt.

Så over til den andre kandidaten som vi konsentrerte oss om. De som er prisvinneren av LOs Kulturpris for 2009. Vinnerne, og da skjønner dere at det er flere, har en lang og allsidig karriere bak seg, og de har samarbeidet med hverandre i ulike sammenhenger i veldig mange år. I over 40 år har de turnert i hele Norge, med et repertoar som har gledet folk både i og utenfor arbeiderbevegelsen. Et repertoar som spenner i fra Rudolf Nilsen sine tekster til komposisjoner av Geir Tveit. De har spilt revy. De har vært med i teateroppsetninger. De har bidratt til utallige tv- og radioproduksjoner. De har ikke minst vært å se og høre på veldig mange arrangementer i arbeiderbevegelsen. De har mottatt en rekke utmerkelsen, blant annet Prøysenprisen og Spellemannspris. En fellesnevner er at de ved sin formidling har vært kritiske iakttakere av samfunnsutviklingen og de har hatt et veldig bredt sosialt engasjement. De har i stor grad med sitt virke vist at de har et bankende hjerte for samfunnets svakeste og vi mener at de har vært viktige ambassadører for å fremme arbeiderbevegelsens kultur. Med stor profesjonalitet formidler de et politisk engasjement med utvalgte tekster, gode melodier og siste, men ikke minst, veldig godt humor.

Nå tror jeg at dere skjønner hvem som er vinnerne av LOs Kulturpris for 2009. Det er nemlig de som sitter her borte. Det er Gatesangerne. Kom opp til meg, så skal dere få prisen.

Kjetil Skaslien:

Siden jeg er den eneste som er talefører i denne forsamlingen, så er det en stor glede for meg å få takke for dette. Det var helt utrolig. Det var i alle fall ikke ventet. Så for en enkel sjel som meg fra Finnskogen, så er det veldig, veldig stort, og det samme tror jeg det er for de andre. Jeg får si som min mor: "Når du har fått noe, Kjetil, så skal du takke." Og det har vi gjort her nå. Takk.

Tariffoppgjøret 2010

Tor-Arne Solbakken:

Da går vi over på den ordinære dagsorden. Vi er ferdig med kulturprisen, men det ingenting imot beretning og regnskap. Da får jeg takke for tilliten som dirigent, som skal prøve å løse

dere gjennom dette her. Jeg skal si litt mer om hvordan vi legger opp det møtet etterpå. Jeg vil bare starte med å si at også her er det sånn at det kan gå en brannalarm, og da skal vi evakueres ut gjennom disse nødutgangene, og samlingsplassen er borte i terminalbygget. Brannalarmen virker. For de som var her tidlig i dag oppdaget at den fungerte. Så det er mulig at det kan skje.

Da skal vi ha, som vi pleier å ha på disse sommermøtene, en innledning fra LO-lederen som sier litt om dagens situasjon og tankene framover. Vær så god, Roar.

Roar Flåthen:

Takk for det. Igjen, velkommen til det andre Representantskapet i år. Nå er det formaliteter som gjør at vi må holde det på denne tida. Det er regnskap og beretning, men det faller godt sammen med at vi er midt i et tariffoppgjør. I så måte vil det være naturlig å si litt om. Bente skal si mer om regnskapet. Men jeg synes det er viktig å gjøre oppmerksom på at vi også denne gangen styrker kampfondet. Vi har nå et kampfond på 820 millioner i LO. Det kommer i tillegg til alle pengene som dere i forbundene har. Jeg mener at vi er veldig godt rusta, og veldig godt økonomisk rusta i LO-fellesskapet til å ta en streik og også kunne ta en langvarig streik hvis det er nødvendig. Det synes jeg vi skal være glade for.

Når det gjelder tariffoppgjøret, så har vi kommet ganske langt. Vi la i dette forumet en skisse i februar, hvor vi var inneforstått med at den økonomiske situasjonen var annerledes i år enn den har vært på lenge, og at det var frontfagene og det konkurranseutsatte næringslivet som måtte sette rammene. Vi hadde ganske store ambisjoner med å gjøre endringer i overenskomstene og tariffavtalene på viktige områder, både for de lavest lønte – de som ligger i bunnen og lavest på lønnsstigen, dette med minstelønnssetninger og ikke minst garantibestemmelsene – og likelønsspørsmålet. Det var sterke føringer fra dette forumet. Og så er spørsmålet alltid når vi skal oppsummere om vi har lyktes med den strategien. Nå er det bare forelopig. Så jeg skal komme litt tilbake igjen til det.

Vi kan konstatere at dette oppgjøret har blitt mer komplisert, det har blitt mye tøffere og veldig mange av våre medlemmer og forbund har måttet gå til konflikt, også organisasjoner utenfor LO. Vi har hatt to konflikter som er ferdig. Det startet med byggfagene, som på sin måte var med sammen med frontfaget, å brøyte vei både for å gjøre endringer i overenskomsten når det gjelder satshevinger og når det gjelder å legge føringer for likelønn. Det som er spesielt med byggfagene er at når de økte minstesatsene sine i overenskomsten så betydelig, så betyr det veldig mye for de som fanges opp av allmenngjøringsvedtaket. Altså våre utenlandske venner, som jobber på våre byggeplasser, fikk direkte effekt av det, fordi allmenngjøringsvedtaket baserer seg på overenskomstens minstebestemmelser. Så det ble, Anders og Arve, et betydelig løft for de gruppene.

Så hadde vi en annen streik som kanskje var med overraskende. Det var renholderne. De var forbanne fordi de alltid ble hengende etter. De har i så måte gode garantibestemmelser, men de kommer seg aldri derfra, så de hadde ambisjoner om å øke og endre bestemmelsene i overenskomsten samtidig som de selv sagt var opptatt av å få justert lønningene. Vi kan bare konstatere at den renholdsstreiken også var vellykket, i et område hvor det er mye useriositet og det er selv sagt også lavere organisasjonsgrad enn det vi kunne tenke oss. Men vi kan altså konstatere at det også var en vellykket streik, og de fikk et bra resultat, og som jeg så langt skjønner er renholderne fornøyd med det. Det skal vi være veldig, veldig glade for.

Vi har to streiker som fortsatt pågår. Den ene er i transport. Det er også en veldig utsatt bransje hvor det er mye useriositet. Det er også stort innslag av utenlandske sjåfører. Det er arbeid på terminalene som kan ha helsemessige og sikkerhetsmessige problemer knyttet til dette, og det har vært alt for dårlig regulert i forhold til tarifforhold og tarifflønn. Så det er en viktig streik for Transportarbeiderforbundet og de som jobber innen denne sektoren. Det er også viktig for oss, for enhver kamp mot useriositet og sosial dumping er viktig for oss alle. Derfor er også denne streiken viktig, og jeg synes vi skal sende en solidarisk tanke til de som streiker i transport.

Så har vi en annen streik som er stor, og som blir større, innenfor kommunal sektor og KS-området. Der er tre av våre forbund i streik. Det er Fagforbundet, FO, Skolenes Landsforbund sammen med Lærerlaget og MFO. Det er en streik som ikke minst er prinsipiell på to områder. Det ene er lavlønne, fordi det innenfor KS-området og kommunal sektor er veldig mange lavlønne og veldig mange kvinner. 70-80% av de som jobber i denne sektoren er kvinner. Det betyr at det lønnsoppgjøret er viktig både når det gjelder likelønn og når det gjelder lavlønn. Derfor er det en streik som selv sagt vi støtter opp om på alle måter. Det er bare en ting å si; hvis vi skal lande den streiken så er arbeidsgiverne nødt til å legge vekk prinsipper og være mer opptatt av løsningene enn å ri prinsippene. Det at de nå skal ha så mye av lønnsputten til lokal lønnsdannelse, hvor vi vet at det er et prinsipp og en kamp fra arbeidsgivernes side for å få enda større innflytelse på lønnsdannelsen, hvor vi som arbeidstakere ikke har den samme forhandlingsstyrken som vi har sentralt. Det er klart at for oss er det viktig at man kan ha mest mulig hånd om de midlene som denne gangen er til rådighet for sentrale forhandlinger og til sentrale justeringer, for da har vi også kontroll og kan få innretninger som gjør at vi også kan gjøre noe med likelønn og lavlønn. Så igjen, oppfordringen til arbeidsgiverne nå er å være mer opptatt av løsningene enn å ri prinsippene, for denne streiken kan bli langvarig hvis de ikke er villige til å gå på banen på et annet grunnlag enn det de har vært villige til så langt. La oss også gi de streikende i denne sektoren en solidarisk støtte.

Vi er ikke ferdig med det. For det første er det mange oppgjør som ikke er ferdig, så vi kan få flere konflikter før vi er i mål med dette oppgjøret. Det er andre områder som også er utfordrende. Men vi har en annen streik som også har vart veldig lenge. Det er noen av våre kamerater oppe på Jevnaker i et entreprenørselskap – maskinentreprenør – som har streiket i mange uker for å få tariffavtale. Tenk dere det. I 2010 så er det altså ingen selvfølge at man får tariffavtale. Det er ingen selvfølge at man kan få AFP og få andre av de rettighetene som er i tariffavtalen. Og vær klar over at det er flere av de som har stått der oppe på Jevnaker og streiket i flere uker, de er faktisk på tampen av muligheten for å kunne ta ut AFP, fordi vi har bestemmelser som gjør at du må ha vært knyttet til et tarifforhold noen år for du kan få retten til AFP. De er altså helt i grensen de også. Så hvis ikke vi får til dette nå, så vil de med stor sannsynlighet miste retten til å få avtalefestet pensjon. Og for de det gjelder her er det faktisk grovt regnet en million pensjonspenger som de blir frarøvet, fordi at denne arbeidsgiveren ikke vil akseptere tariffavtale. Det er til syvende og sist ikke økonomien, men prinsippet. Han er imot prinsippet om å være organisert, har han gitt uttrykk for i avisa. Så vi jobber sammen med Arbeidsmand for å gjøre det vi kan for å få avsluttet denne streiken på en fornuftig måte, og ikke minst sånn at de får den tariffavtalen som de fortjener og som de rettmessig har stilt krav om. Men dette har vært vanskelig og det er fortsatt vanskelig. Det blir sannsynligvis tatt ut en del sympatier for å skru skruen enda mer til. Men vi må gi dem vår varme støtte for den kampen de gjør for sin tariffavtale. Det er prinsipielt viktig for oss også.

Så langt kan vi konstatere at de oppgjørene som er i havn, har vi fått et generelt tillegg som opprettholder kjøpekraften. Jeg tror nok at når vi ser på realiteten i dette, så tror jeg at det skal være vanskelig å finne noen som ikke får økt kjøpekraft også i dette oppgjøret, selv om vi sa at vi skulle sikre kjøpekraften. Det var utgangspunktet. Vi har altså fått ekstra likelønnstillegg og vi har fått en kraftig økning på minstelønnsattsene. Men vi har fått en ting til, og det er i alle fall ikke noe jeg tok som en selvfølge. Vi har fått beveget arbeidsgiveren til å være med på å regulere minstelønnsatts i overenskomsten også i perioden med bakgrunn i den lønnsglidningen som skjer, altså uavhengig av det generelle tillegget som gis i hovedoppgjøret og mellomoppgjøret. Det er et stort gjennomslag. Dette har vi kjempet for i mange år og arbeidsgiverne har vært dønn imot. De er i prinsippet veldig imot disse garantibestemmelsene. Når vi ser at flere, både innenfor NNN, Handel og Kontor og andre, også har fått styrket garantibestemmelsene sine i dette oppgjøret i tillegg, og at renholdsbransjen og den overenskomsten skal sette seg ned og se på garantibestemmelsene med tanke på å gjøre positive justeringer, så har vi faktisk fått ganske mye uttelling allerede på disse prinsipielle tingene. Det gjelder i Fellesforbundet, NNN, Handel og Kontor og Arbeidsmann, og selvsagt i Staten som gjennomførte et oppgjør og ble enige om en veldig god likelønnsprofil. Vi kan bare telle opp, og det gjenstår som sagt en del oppgjør, men vi må ikke glemme at vi har to grunnleggende konflikter gående som vi ikke helt kjenner utfallet av så langt.

Det er en annen gruppe som jeg har lyst til å nevne, som også jobber i en bransje som er dårlig organisert og måten arbeidet blir organisert på gjør at det en del useriositet i den bransjen. Det er frisørene som Fagforbundet har organisert, som vi har prøvd å styrke lønns- og avtaleforhold til lenge. Der, Stein, har det faktisk blitt et bra resultat, og det er en vesentlig bedring av den overenskomsten og de frisørene. Det er en yrkesgruppe som helt klart trenger en sterk fagbevegelse. Men det er også et veldig godt eksempel på at det lønner seg å være organisert også innenfor servicesektoren. Det lønner seg å være tilknyttet et fellesskap som kan bruke sin styrke på å få til gjennomslag. Så vi skal være veldig glade for at vi kan si til frisørene at dere har tjent på medlemskapet og vi får bedre avtaler, og vi kommer selvsagt til å jobbe videre med å forbedre dem ytterligere, men det ble et godt gjennomslag i dette oppgjøret.

Hvis vi skal komme gjennom de to streikene vi har, så er arbeidsgiverne nødt til å bidra og de må legge vekk prinsippene. Da kan vi få til løsningene. Så det gjenstår å se, men alle de som er i konflikt har selvsagt hele LO i ryggen.

Nå er det ikke sånn at dette møtet her et tariffmøte, men jeg synes at når vi tross alt har et tariffoppgjør som har blitt såpass utfordrende og komplisert for oss, og vi ikke er i mål og har ganske mye igjen, så synes jeg det var viktig at vi også brukte denne anledningen til å snakke om det.

Det er mange andre ting som står på dagsorden for oss i LO. En ting er revidert nasjonalbudsjett. Det kommer på vanlig måte. Det er ikke der den store saken vil ligge, men vi skal også ha en kongress i Den internasjonale fagbevegelsen i Vancouver i slutten av juni. Det er også en viktig arena i forhold til å diskutere det som nå skjer på internasjonal arena. Vi skal se på en uttalelse når det gjelder Israel og Gaza situasjonen. Vi har miljøutfordringene. Vi har den globale arbeidsledighetssituasjonen, og det er ikke noen tvil om at den voksende arbeidsledighetene som er i Europa, den stigende ungdomsledigheten som vi ser rundt oss i mange land nå, er det all grunn til å uroe seg over. Det må også stå på dagsorden både på Europa-nivået og det internasjonale nivået. Det som også vil stå veldig sentralt i debattene nå er hvordan man i framtida skal styre denne finansbransjen når det gjelder skatt,

finanstransaksjoner og andre tiltak. Og det som før var bare vi fagbevegelsen og venstresida i politikken som snakket om, når det gjelder å styre finansbransjen, og alle andre var imot, er blitt sånn at selv de mest høyreliberalistiske politikerne snakker litt om. Vi er nødt til å jobbe på den arenaen framover.

Og med det så ønsker jeg lykke til med resten av møtet og overlater ordet tilbake til deg, Tor-Arne. Takk for meg.

Tor-Arne Solbakk:

Takk skal du, Roar. På vanlig måte så er det altså ingen debatt etter LO-lederens innledning på dette møtet her, så dere får være enige eller uenige, men det han har sagt, det har han sagt. Sånn er det.

Så er det noen som har jobbet litt her i forhold til dette med Israel og Gaza, og som Roar redegjorde for så vedtok Sekretariatet en uttalelse i går. Det har nå vært samtaler mellom forslagsstillerne fra Fagforbundet, administrasjonen og Sekretariatet. Vi har et forslag som jeg tror kan gå ganske greit, hvis jeg tar meg tid til å lese det smått og pent for dere. Jeg tror, sånn som jeg oppfattet salen i stad, at dere vil bli rimelig fornøyde. Kan vi prøve på å teste ut det? Det er bra. Da gjør vi det. Det som Sekretariatet vedtok i går var følgende:

"Israels maktbruk mot flåten med mennesker og varer på vei til Gaza, er uakseptabel. Israel har ingen rett til å borde skip i internasjonal farvann. Det som nå skjer er svært alvorlig og kan ikke forsvares.

Israel må umiddelbart avstå fra videre maktbruk og la skipene få fortsette fram til Gaza. Norge og det internasjonale samfunnet må legge press på Israel, slik at landets politiske myndigheter garanterer for sikkerheten til de som er på båtene.

Det som nå har skjedd er et overgrep mot de som er skadet og drept og sivilbefolkningen på Gaza. Dette er nok et eksempel på at blokaden må opphøre, og at konflikten må få en politisk løsning. LO støtter regjeringens initiativ om å be FN's generalsekretær iverksette en uavhengig internasjonal gransking av den israelske bordingen av Gaza-konvoien."

Det sa Sekretariatet i går, og det siste der jobber de med borte i New York, så det ser ut som det kanskje blir noe av. Så er det da det tillegget som forslås tatt inn som en presisering av den teksten:

"LO krever handling som virker:

- *Vi krever at Norge vurderer å hjemkalle den norske ambassadoren i Israel.*
- *Vi krever at Norge trekker statens pensjonsfond utland ut av alle israelske selskaper."*

Så sa Roar at vi skulle ha en pause for å ta det i Sekretariatet, men det har vi gjort mens han pratet. Hvis forsamlingen er beredt til å vedta den uttalelsen, så gjør vi det nå.

Det har Representantskapet gjort. Takk skal dere ha.

Suppleringsvalg til Sekretariatet

Da går vi tilbake til den utsendte dagsorden.

Da er det suppleringsvalg til Sekretariatet. Den 1. april i år gikk Morten Øye av som leder av LO Stat og Tone Rønoldtangen ble valgt som ny leder. Innstillingen er at Tone Rønoldtangen velges som representant nr 10 til Sekretariatet.

Kan Representantskapet slutte seg til det?

Det har Representantskapet gjort.

Endringer i LOs Kontrollkomité

Så er det sak nr 4 – Endringer i LOs Kontrollkomité. Da er det den samme Rønoldtangen som satt i Kontrollkomitéen, og fordi vi nå har satt henne i Sekretariatet, så må vi kaste hun ut derfra. Da blir det noen opprykk og innstillingen er at møtende vararepresentant Kristin Nielsen fra HK rykker opp som fast representant, vararepresentant Kjell Mjaatvedt fra NNN rykker opp som møtende vararepresentant og Bente N. Holt fra NTL velges som ny vararepresentant.

Kan vi gjøre den innstillingen om til vedtak?

Det har vi gjort enstemmig. Takk skal dere ha.

LOs beretning 2009

Så er det sak nr 5 – LOs beretning 2009. Sekretariatet og kontrollkomité sine medlemmer har ikke stemmerett under behandlingen av beretningen. Men jeg har ikke tenkt verken å slippe til noen innledning på den eller å lese beretningen. Jeg har tenkt å håndtere den på følgende måte. Jeg åpner først for en eventuell generell debatt knyttet til beretningen for deretter å ta hovedavsnitt for hovedavsnitt nedover. Er det en grei måte å håndtere beretningen på? Det er det.

Er det noen som ønsker ordet til en generell beretningsdebatt.

Da er det representant nr 97 Roy Pedersen, Oslo fylke.

Rep. 97 – Roy Pedersen, Oslo fylke:

Fagforeningskamerater! Først vil jeg bare si at det var en flott utdeling av kulturprisen. Jeg tar opp noe som jeg synes har endret seg så veldig markert i forhold til det som har skjedd i senere tid. Det er i forhold til noe som sto i beretningen side 17, som faktisk dreier seg om noe som også Roar var inne på. Nå skal ikke jeg blande korta her, så jeg skal forholde meg til det som er beretningsdebatten, dirigent. Der sa vi altså følgende: "Det er viktig å styrke den politiske styringa, redusere finansmarkedets makt over inntektsfordelingen og annen samfunnsutvikling. Det er de mest markedsstyrte områdene som nå har skapt problemene. En

omfattende offentlig sektor, brede trygdeordninger og betydelig offentlig eierskap bidrar til stabilitet og gir grunnlag for mye av tiltaksinnsatsen."

Det synes jeg var veldig mye riktig sagt av oss den gangen, og det er bare litt over et år siden eller noe sånn. Men jeg oppfatter at det som holder på å skje nå, er at situasjonen snus ganske på hodet. I Europa preges den politiske tenkningen av at det er store innstramninger i offentlig velferd, kutt i lønninger og pensjonsalderen flyr i været. I en situasjon hvor jeg mener det absolutt ikke er fagbevegelsen som har skapt den krisa som nå har oppstått i Europa, og en del av den virkeligheten er at først så redde banker og finansinstitusjoner av skattebetalernes penger og deretter bruker de redningen til å spekulere f.eks. mot Hellas og Euroen, og til slutt så brukes situasjonen politisk for å ta fra folk en gang til. Da synes ikke jeg det er veldig rart at europeisk fagbevegelse er forbannet og protesterer både mot greske og spanske sosialistpartier som støtter IMF og EU-eliten. Poenget med å si dette er egentlig å bevege oss også litt på vår hjemlige arena. For jeg synes det er også fra, skal vi kalle det egne rekke politisk, som mener at velferdsstaten kanskje ikke kan opprettholdes og tar til orde for at danske tanker om at folk gratis skal jobbe lenger, er også en bra sak for oss. Da synes jeg det er viktig folkens, f.eks. når vi ser tilbake på den diskusjonen vi har hatt om pensjon, at vi la til grunn at det i 2050 vil inntektene være fordoblet sammenlignet med 2004. Da synes jeg det er betimelig at vi begynner å diskutere; ja, trenger vi det. Hva om reallønna ikke gikk så mye opp? Hva om vi heller brukte penger på den kommende eldrebølgen i form av offentlig velferd? Hva om vi heller brukte penger på å innføre SIFO-satser for de aller fattigste? Og er det ikke sånn at arbeiderbevegelsen bestandig har sagt at økt samvær med familie, venner og adgang til kultur og meningsfylt fritid krever at vi jobber mindre, og ikke lengre?

Jeg sier alt dette fordi jeg synes at et år etter det vi har sagt opplever en annen situasjon. Jeg forventer ikke at Roar og dere andre skal klargjøre tilsvar på det her og nå, men jeg oppfordrer til at dette er alvorlige signaler som kommer nå, som vi må ta på alvor, eller så er jeg redd for at høyresida vil ta skikkelig rotta på oss om noen år.

Tor-Arne Solbakken:

Da har jeg ikke flere til den generelle debatten, bortsett fra at Roar gir en liten kommentar til det vi nettopp har hørt.

Roar Flåthen:

Det er ikke noen uenighet for så vidt i det Roy tar opp. Beretningen som sådan, er en beretning for 2009. Altså kan vi bare konstatere at situasjonen har utviklet seg også inn i 2010. Men alt det som Roy nå tar opp, kan jeg love at det står på dagsorden både her hjemme, men ikke minst i europeisk fagbevegelse. Og det kommer til å stå sentralt på denne ETUC-kongressen i Vancouver. Alt dette som kommer i kjølvannet av denne finanskrisa. Så er det bare en opplysning – i Norge har vi etter initiativ fra LO fått nedsatt en finanskomisjon, hvor Stein Reegård sitter fra vår side, som skal gå gjennom mye av det som skjedde her i Norge. Det er Jon Hippe, daglig leder fra FAFO, som leder den kommisjonen. Så vi har også satt i gang noen tiltak i den sammenheng.

Tor-Arne Solbakken:

Takk skal du ha. Da er den generelle debatten avsluttet. Vi går over på kapitlene.

Jeg starter med Tariffpolitikk fra side 9 til 21. Noen som ønsker ordet? Det er det ikke. Det er opptatt.

Lov- og avtaleverket side 22 til 26. Noen som ønsker ordet? Det er det ikke. Det er opptatt.

Hovedorganisasjonenes Fellestilltak side 27 og 28. Noen som ønsker ordet? Det er det ikke. Det er opptatt.

Fellestilltakene HSH – LO side 29. Noen som ønsker ordet? Det er det ikke. Det er opptatt.

Fellestilltakene SAMFO – LO side 30. Noen som ønsker ordet? Det er det ikke. Det er opptatt.

Demokrati side 31 til 33. Noen som ønsker ordet? Det er det ikke. Det er opptatt.

Arbeidsmarked, nærings- og sysselsettingspolitikk side 34 til 44. Noen som ønsker ordet? Det er det ikke. Det er opptatt.

Miljø og bærekraftig utvikling side 45 til 47. Noen som ønsker ordet? Det er det ikke. Det er opptatt.

Arbeidsmiljø side 48 til 55. Noen som ønsker ordet? Det er det ikke. Det er opptatt.

Helsepolitikk side 56 og 57. Noen som ønsker ordet? Det er det ikke. Det er opptatt.

Likestillingspolitikk side 58 og 59. Noen som ønsker ordet? Det er det ikke. Det er opptatt.

Forskning og utdanning side 60 til 75. Noen som ønsker ordet? Det er det ikke. Det er opptatt.

Organisasjonsarbeid side 76 til 81. Noen som ønsker ordet? Det er det ikke. Det er opptatt.

LO ungdom side 82 til 85. Noen som ønsker ordet? Det er det ikke. Det er opptatt.

Internasjonalt arbeid side 86 til 97. Noen som ønsker ordet? Det er det ikke. Det er opptatt.

Samarbeid med andre organisasjon side 98 og 99. Noen som ønsker ordet? Det er det ikke. Det er opptatt.

LO Favor side 100 til 102. Noen som ønsker ordet? Det er det ikke. Det er opptatt.

LOs Informasjons- og kommunikasjonsvirksomhet side 103 til 109. Noen som ønsker ordet? Det er det ikke. Det er opptatt.

Stortingsvalget 2009 side 110 og 111. Noen som ønsker ordet? Det er det ikke. Det er opptatt.

LOs egen organisasjon side 112 til 134. Noen som ønsker ordet? Det var det. Det var Mette Nord, Sekretariatet. Vær så god, Mette.

Rep. 122 – Mette Nord, Sekretariatet:

Takk skal du ha, møteleder. Det er nok en liten feil som henger i dataen eller noe sånt noe. Men på side 116, linje nr 5 fra bunnen, der står det at Anne Grethe Skårdal representerer Fellesforbundet. Vi tar henne tilbake til Fagforbundet.

Tor-Arne Solbakken:

Jeg forutsetter at Representantskapet ikke har motforestillinger mot det. Da er det tatt til etterretning. Andre? Da er LOs egen organisasjon med den rettelsen vedtatt.

Administrasjon side 135 til 146. Noen som ønsker ordet? Det er det ikke. Det er opptatt.

Representasjon side 147 til 167. Noen som ønsker ordet? Det er det ikke. Det er opptatt.

Distriktskontorene side 168 til 263. Noen som ønsker ordet? Det er det ikke. Det er opptatt.

Så er det noe som ikke har kommet med på innholdsfortegnelsen, som blir litt større neste år. Godkjente tariffrettslige konflikter side 264. Noen som ønsker ordet? Det er det ikke. Det er opptatt.

Den statistiske oversikten fra og med side 265 antar jeg ingen ønsker ordet til. Det var riktig.

Da er vi gjennom beretningen, og setter hele beretningen opp til votering. Er det noen som ønsker å stemme imot beretningen? Det er det ikke. Den er enstemmig godkjent.

Årsregnskap 2009

Da er det sak nr 6 som er årsregnskapet, og det har dere fått utsendt 20. mai 2010. Jeg gir ordet til Bente Halvorsen.

Bente N. Halvorsen:

Ja, dirigent og Representantskap!

Jeg vil nå presentere LOs regnskap for 2009. Regnskapene ble behandlet i Sekretariatet 26. april 2010 og er tilsendt dere i eget hefte. Det inneholder regnskap for LOs morselskap og konsern, Sykelønnsordningens Fond, LOs Utdanningsfond og LOs Opplysnings- og Utviklingsfond.

Regnskapene for de tre førstnevnte legges frem til godkjenning. LOs OU-fond legges frem til orientering da dette er godkjent av fondets styre og i Sekretariatet.

I det etterfølgende vil jeg i hovedsak gjennomgå regnskapene for morselskapet LO og konsernet LO. Til slutt vil jeg nevne noe om de øvrige regnskapene.

Vi starter med å se på kontingentinntektene. LOs kontingentinntekter for 2009 er på 352 millioner kroner. Dette representerer en økning på 13 millioner, eller 3,8% fra året før. I underkant av 4 millioner kroner av denne økningen er et overheng fra 2008. Økningen i kontingentinntektene er lavere enn tidligere år. Dette skyldes effekten av vedtektsendringen der forbund hvor medlemskontingenten regnes ut fra totallønn for redusert kontingent til LO

med 7,5%. For de forbund dette gjelder er kontingentinntekten redusert med over 5 millioner. Full effekt av denne vedtektsendringen vil vi først få i 2010. Medlemstallet i forbundene er heldigvis stabilt og var per 31.12.2009 på 865 000 medlemmer.

Går vi videre til andre driftsinntekter har vi en reduksjon på i underkant av 4 millioner kroner fra 2008 til 2009 for LO. Mens konsernet har en økning på i underkant av 11 millioner kroner.

Andre driftsinntekter består for LOs del av diverse kostnadsrefusjoner og andre tilskudd, overskuddsandel fra Medlemskort AS, samt midler fra Innovasjon Norge, NORAD og UD til Internasjonal Faglig Solidaritet, forkortet IFS. For konsernet har vi i tillegg driftsinntekter fra Sørmarka og Ringsaker. Konsernets økte inntekter er i hovedsak andre inntekter fra Sykelønnsordningens Fond og Utdanningsfondet. Dette skal jeg komme tilbake til senere.

Vi går over på driftskostnadene for LO som totalt er på 394 millioner kroner i 2009 mot 403 millioner i 2008. Jeg skal forklare disse tallene noe nærmere. Totale driftskostnader for selve selskapsregnskapet er 9 millioner kroner lavere enn året før. Vi har en økning i totale lønnskostnader fra forrige år på 1,05% eller 1,8 millioner kroner. Ordinære lønnskostnader er noe redusert, men det er en økning i pensjonskostnadene.

I note 4 i regnskapet har vi oppgitt lønn, pensjon og annen godtgjørelse til alle i LOs politiske ledelse.

I note 6 i regnskapet er andre driftskostnader spesifisert. Andre driftskostnader er redusert med 12 millioner kroner sett i forhold til 2008. Foruten en bokført kostnad i 2008 på 12,5 millioner kroner som var en garanti til LO Media, er driftskostnadene på samme nivå som fjoråret. Kostnader i forbindelse med kongressen i vår var avsatt og dermed fordelt for hele kongressperioden.

For konsernet er totale driftskostnader på 471 millioner kroner, mens tilsvarende tall for 2008 var på 475 millioner kroner. Årets driftsresultat for LO er på 27 millioner kroner og et driftsresultat for konsernet på 8 millioner kroner. Høyere inntekter og samme kostnadsnivå gir et betydelig bedre driftsresultat enn 2008, da tilsvarende tall var på 8,7 millioner kroner for LO og minus 16,2 millioner kroner for konsernet.

Vi går så over til finanspostene og ser på resultatandelen i datterselskaper og tilknyttede selskaper.

Resultatandelen i datterselskapene utgjør i 2009-regnskapet 19,3 millioner kroner, noe som er en reduksjon på nesten 13 millioner kroner i forhold til 2008. Reduksjonen skyldes lavere finansinntekter i Utdanningsfondet og Sykelønnsordningens Fond. Øvrige datterselskaper er Sørmarka Kurs- og konferansesenter, Arbeiderbevegelsens Folkehøyskole på Ringsaker og LO Partner AS. Alle disse er heleide datterselskaper i LO. I tillegg eier vi 67% av LO-huset på Gardermoen. Note 8 viser detaljene i disse selskapene.

Resultatandelen for tilknyttede selskaper er for A-pressen AS minus 2,5 millioner kroner, mens OU-fondet hadde et resultat på 11,4 millioner kroner i 2009. Til sammen gir det en resultatandel fra datterselskaper og tilknyttede selskaper på til sammen 28 millioner kroner i 2009, mot 41 millioner kroner i 2008.

Andre finansposter består av renteinntekter og annen finansinntekt. Renteinntektene er betydelig redusert i 2009 og er på 49 millioner kroner og annen finansinntekt på 45 millioner kroner, som i hovedsak består av utbytte fra Sparebank1. Totalt sett utgjør denne posten 94 millioner kroner for LO i 2009, mens tilsvarende tall i 2008 var på 122 millioner kroner. For konsernet for øvrig på finans 133 millioner kroner i 2009 og 178 millioner kroner i 2008.

Bedret driftsresultat dekker ikke opp reduserte finansinntekter og gir oss et samlet resultat på 150 millioner kroner i 2009 mot 171 millioner kroner i 2008.

Veldig kort oppsummert er dette resultatet med disponeringer for 2009. 150 millioner kroner fordeles slik: 20 millioner kroner til å styrke Kampfondet – 1,6 millioner kroner til Folkets Hus Fond – 11,4 millioner kroner til LOs OU-fond – 15,6 millioner kroner til LO Favør – 1,1 millioner kroner til øvrige fond, og resten 100 millioner kroner til annen egenkapital.

Vi fortsetter med balansen og begynner med LOs eiendeler. Summen av eiendelene er per 31.12.2009 på 3,5 milliarder kroner. Dette fordeler seg på varige driftsmidler, finansielle anleggsmidler, fordringer og bankinnskudd. Endringene i disse postene fra 2008 er på 68 millioner kroner, hvor 48 millioner kroner av disse er nye aksjer i Sparebank1. Økte resultatandeler utgjør 28 millioner kroner og 6 millioner kroner i reduserte fordringer.

Egenkapitalen i LO er solid, 92,9% av totalkapitalen. Egenkapitalen per 31.12.2009 er på 3,3 milliarder kroner. Av dette utgjør Kampfondet 820 millioner kroner og er styrket som tidligere sagt med 20 millioner kroner i 2009. Annen egenkapital utgjør 2,1 milliarder. Øvrig egenkapital er knyttet opp mot Folkets Hus Fond, LOs Opplysnings- og utviklingsfond, LO Favør og øvrige fond.

LOs gjeld og forpliktelser er lave, til sammen 253 millioner kroner. 56% av dette er knyttet til pensjonsforpliktelser for LOs ansatte. Andre forpliktelser er knyttet til LOs andel og forbundenes forpliktelser i Den norske fagbevegelsens pensjonskasse, samt avsetning til Kongressen i 2013. Annen kortsiktig gjeld er 59 millioner kroner.

Det var det jeg hadde tenkt å si om LO. Så går vi over på datterselskapene.

Først Sykelønnsordningens Fond. Fondet består av midler som er opparbeidet i en tidligere sykelønnsordning. Da denne ble avviklet, ble det besluttet at avkastningen av midlene skulle dekke kostnadene til LOs Fritidsforsikring. Resultatregnskapet i fondet viser en avkastning på 17,9 millioner kroner. Andre inntekter på 5,6 millioner kroner er innbetaling fra forbund som ikke var med eller kun delvis var med i ordningen, men som nå har kjøpt seg inn.

På kostnadssiden ser vi at premien til fritidsforsikringen er 12 millioner kroner. Andre kostnader er knyttet til tilskudd gitt til Sørmarka på 10 millioner kroner fordelt over 3 år i 2007. Summen av dette gir et resultat på 8,4 millioner kroner.

333 000 medlemmer var i 2009 medlemmer av forsikringsordningen vår. Egenkapitalen i fondet er på 470 millioner kroner. Endringen i fondets balanse fra 2008 består av en økning i ansvarlige lån til Sparebank1, bankinnskuddene derfor tilsvarende endret, og egenkapitalen er justert med fondets resultat.

Videre har vi LOs Utdanningsfond. Fondet gir stipender til medlemmer som ønsker å bedre sin kompetanse å øke sine muligheter for yrkesmessig karriere. Det var i utgangspunktet

medlemmer i forbund som tidligere var tilsluttet Lavlønnsfondet som kunne motta støtte fra Utdanningsfondet. Men andre forbund har senere kjøpt seg inn i fondet.

I Utdanningsfondet var avkastningen på kapitalen 19,7 millioner kroner. Andre inntekter består av en innbetaling fra NTL som har kjøpt seg inn i ordningen. Kostnadene i fondet er noe høyere enn fjoråret som et resultat av noe høyere utbetaling av stipender. Resultatet ble på 8,4 millioner kroner.

Utdanningsfondets balanse viser en egenkapital per 31.12.2009 på 450 millioner kroner. Bevegelsene i balansen sett i forhold til 31.12.2008 er foruten at egenkapitalen er blitt korrigert med årets resultater og en endring i ansvarlige lån i Sparebank1. Ansvarlige lån er økt med 100 millioner kroner og dette påvirker fondets bankinnskudd. Øvrige balanseposter har kun små endringer.

Det siste regnskapet som her presenteres er LOs Opplysnings- og Utviklingsfond. Fondet er felleskontrollert virksomhet med NHO. Midlene i fondet skal dekke tillitsvalgsopplæring i forbundene. Dette regnskapet er behandlet i eget styre og godkjent av Sekretariatet. Det legges fram her kun til en orientering.

Premieinntektene i fondet 2009 er 109 millioner kroner. Tilskudd og bevilgninger utgjorde 98,8 millioner kroner. Av dette er 71,4 millioner kroner knyttet til tillitsvalgsopplæring i forbundene.

Fondets resultat er på 11,4 millioner. Av dette overføres 2,7 millioner kroner til forskningsfondet og resten av resultatet til annen egenkapital. Egenkapitalen i OU-fondet består av forskningsfondet og annen egenkapital. Hvert år avsettes 5% av budsjetterte inntekter til forskningsmidler. Ved årets slutt avregnes dette i forhold til hva som reelt er benyttet. Ubenyttede midler er tillagt renter og blir avsatt i forskningsfondet. Resten av overskuddet føres til annen egenkapital. Sum egenkapital per 31.12.2009 var 83 millioner kroner.

Med dette avslutter jeg gjennomgangen av regnskapene for 2009 og på vegne av Sekretariatet legges følgende regnskap for 2009 frem til godkjenning:

- LO selskaps- og konsernregnskap
- Sykelønnsordningens Fond
- LOs Utdanningsfond.

Takk for oppmerksomheten.

Tor-Arne Solbakken:

Takk skal du ha, Bente. Det er et par andre som skal ha ordet også. Vi starter med Kontrollkomiteén, Steinar Karlsen.

Rep. 26 – Steinar Karlsen, Fellesforbundet:
Representantskap!

LOs Kontrollkomiteés innberetning til regnskapene for 2009.

LOs Kontrollkomité har i perioden utført sine oppgaver i henhold til LOs vedtekter og vedtatte retningslinjer.

Når det gjelder komiteens virksomhet utenom regnskapene, vises det til omtalen fra komiteen i LOs beretning for 2009.

Komiteen har gjennomgått LOs selskapsregnskap med underliggende regnskaper og LOs konsernregnskap med inkluderende regnskaper.

Utvalget mener LOs regnskaper gir et tilfredsstillende uttrykk for resultatet for 2009 og for den økonomiske stillingen per 31.12.2009.

Datert og underskrevet fra LOs Kontrollkomité Kristin Nielsen, Steinar Karlsen og Tom Røisi.

Tor-Arne Solbakken:

Da er dette regnskapet også revidert. Da får Kjetil Andersen fra Ernst & Young ordet. Vær så god, Kjetil.

Rep. 191 – Kjetil Andersen, Ernst & Young:

Representantskap! Vi har avgitt revisjonsberetning for regnskapene for LOs regnskap inklusiv konsernregnskap for Utdanningsfondet og for LOs Opplysnings- og Utviklingsfondet, samt Sykelønnsordningens Fond. Alle revisjonsberetningene er rene revisjonsberetninger og er uten presiseringer eller forbehold, og så derfor leser jeg kun konklusjonsavsnittet:

Vi mener at årsregnskapet er avgitt i samsvar med lov og forskrifter, og gir et rettviseende bilde av Landsorganisasjonens og konsernets økonomiske stilling 31. desember 2009, og resultatet er i regnskapsåret i overensstemmelse med god regnskapsskikk i Norge.

Ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering av dokumentasjon av Landsorganisasjonens regnskapsopplysninger i samsvar med lov om god bokføringsskikk i Norge. Opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet, forutsetningene om fortsatt drift er i samsvar med lov og forskrifter.

Undertegnet i Oslo 26. april 2010, Ernst & Young.

Tor-Arne Solbakken:

Takk skal du ha. Da kan jeg spørre om det er noen som ønsker ordet til regnskapet. Det var det ikke. Da legges Sekretariatets innstilling til grunn, og den er som følger:

- 1) Årsregnskapet 2009 for Landsorganisasjonen i Norge med et årsresultat på kroner 149 972 000 godkjennes. Forslag til disponering:

Til Kampfondet	kr 20 000 000
Til Folkets Hus Fond	kr 1 636 000
Til LOs OU-fond	kr 11 395 000

Til LO Favør	kr 15 589 000
Til øvrige fond	kr 1 106 000
Til annen egenkapital	kr 100 246 000

- 2) Årsregnskapet 2009 for Utdanningsfondet med et årsresultat på kroner 8 443 000 godkjennes. Forslag til disponering:

Overført til annen egenkapital	kr 8 443 000
--------------------------------	--------------

- 3) Årsregnskap 2009 for Sykelønnsordningens Fond med et årsresultat på kroner 8 384 000 godkjennes. Forslag til disponering:

Overført til annen egenkapital	kr 8 384 000
--------------------------------	--------------

- 4) Årsregnskap 2009 for LOs Opplysning- og Utviklingsfond med et årsresultat på kroner 11 395 000 tas til orientering.

Er det merknader eller innvendinger til den innstillingen?

Det er det ikke. Kan vi gjøre innstillingen om til vedtak? Det har vi gjort enstemmig.

Da er vi gjennom sakslista og før jeg gir ordet til Roar, så er det to praktiske opplysninger. Det ene er at det er veldig mye mat der ute. Det er fullt akseptabelt både å stå der og spise, og å ta med seg. Så har vi en buss fram og tilbake. Det var ni mennesker med oppover, så det betyr at det er god plass til flere mennesker nedover.

Da har Størk Hansen bedt om ordet til forretningsorden. Siden jeg er en usedvanlig rundhåndet dirigent, så får du det.

Rep. 100 – Størk Hansen, Oppland fylke:
Repskap, dirigentbord!

Kan dere fortelle meg, en vanlig skiftarbeider, hvordan jeg skal få lov til å ta opp den streiken som pågår på Jevnaker på en lovlig og en fin måte. Hvis jeg ikke kan ta det opp i Repskapet her, hvor i huleste, heiteste, helvete skal jeg ta det opp?

Avslutning

Tor-Arne Solbakken:

Takk til deg. Da har vi altså kommet gjennom sakslista, og som dirigent takker jeg for meg i den rollen. Og takk for et rolig møte med en veldig medgjorlig forsamling. Da overlater jeg ordet til deg, Roar.

Roar Flåthen:

Takk for det. Det må ikke herske noen tvil at de streikende på Jevnaker har hele fagbevegelsen i ryggen og LO samarbeider selvsagt nært med Arbeidsmandsforbundet og de

der oppe. Når den er tatt opp her og fått denne forsamlingens applaus, så må vi vel kunne si at de har Repskapetets fulle støtte i den viktige kampen for en tariffavtale. Jeg mener den har fått sin oppmerksomhet som den fortjener også i dette Repskapet og vi følger dette nøye.

Med det så er møtet over.

Jeg ønsker vel hjem og god sommer!

Referent: Anette Olden

Ajournert: 01.06.10

Navnefortegnelse over representanter
Til
LOs Representantskapsmøte 01.06.10

ARBEIDERBEVEGELSENS PRESSEFORBUND (APF)

1. Toril Alfsvåg

EL & IT FORBUNDET (EL & IT)

2. Vidar Hennum
3. Tove Johansen
4. Jan Olav Andersen Ikke møtt
5. Hjørdis Henriksen
6. Ove Toska
7. Svein Davidsen

FAGFORBUNDET

8. Geir Mosti
9. Elin Veimo
10. Jan Helge Gulbrandsen
11. Kjellfrid Blakstad Forfall representant og vararepresentant
12. Mette Henriksen Aas
13. Stein Gulbrandsen
14. Gerd Eva Volden
15. Forfall representant og vararepresentant
16. Forfall representant og vararepresentant
17. Merete Dahl
18. Hanne Arntzen
19. Helge Vågen Vararepresentant
20. Helge Sporsheim Vararepresentant
21. Karin M. Mathisen
22. Trond Helland
23. Linn E. Hemmingsen

FELLESFORBUNDET (FF)

25. Hans-Christian Gabrielsen
26. Steinar Karlsen
27. Rolf Jørn Karlsen Vararepresentant
28. Liv S. Christiansen
29. Eldar Myhre
30. Aud Stråbø Ikke møtt
31. Per Johnny Voldseth
32. Birger Lønseth Ikke møtt
33. Vidar Brynsplass
34. Roald Stykket
35. Forfall representant og vararepresentant
36. Anne Marthe Brun
37. Grethe Jusnes

FELLESORGANISASJONEN (FO)

38. Siv Karin Kjollmoen
39. Kjetil Ostling Ikke møtt
40. Mimmi Kvisvik
41. Kenneth Larsen

FORBUNDET FOR LEDELSE OG TEKNIKK (FLT)

42. Ulf Madsen
43. Forfall representant og vararepresentant
44. Lars Fuglesang Vararepresentant

HANDEL OG KONTOR I NORGE (HK)

45. Peggy Hessen Følsvik
46. Bjørn Mietinen
47. Mona Christine Bjørn
48. Sonja Hjelvik
49. Helge Rygh Ikke møtt
50. Elin Synnøve Kristiansen Vararepresentant - Ikke møtt
51. Viggo B. Andresen
52. Vivian Rødvik Ikke møtt
53. Tonje S. Bergmann Vararepresentant

INDUSTRI ENERGI (IE)

54. Liv Undheim Ikke møtt
55. Ole-Kristian Paulsen
56. Arnfinn Miland
57. Ivar Kristian Kaalstad
58. Steinar Nordahl Pedersen
59. Oddvar Løge
60. Knut Nesland Vararepresentant

MUSIKERNES FELLESORGANISASJON (MFO)

61. Hans Ole Rian
62. Einy Langmoen Vararepresentant

NORGES OFFISERSFORBUND (NOF)

63. Forfall representant og vararepresentant

NORSK ARBEIDSMANDSFORBUND (NAF)

64. Helge Haukeland
65. Kjell Norman Borglund
66. Liv Brannan
67. Thor Sannæss
68. Eva Jenssen

NORSK FENGSELS- OG FRIMSORGSFORBUND (NFF)

69. Geir Bjørkli

NORSK JERNBANEFORBUND (NJF)

70. Jane Brekklus Sæthre Ikke møtt
71. Forfall representant og vararepresentant

NORSK LOKOMOTIVMANNSFORBUND (NLF)

72. Øystein Aslaksen Ikke møtt

NORSK NÆRINGS- OG NYTELSESMIDDELARBEIDERFORBUND (NNN)

73. Inger Furmyr
74. Akhtar Hussain
75. Tor Arne Johansen
76. Forfall representant og vararepresentant
77. Tove Svensen

NORSK POST- OG KOMMUNIKASJONSFORBUND (NPK)

78. Thore Strøm Vararepresentant
79. Hans Fredrik Danielsen
80. Linda Stensnes

NORSK SJOMANNSFORBUND (NSF)

81. Forfall representant og vararepresentant
82. Jahn Cato Bakken

NORSK TJENESTEMANNSLAG (NTL)

83. Anita K. Solhaug Ikke møtt
84. John Leirvaag
85. Dag Agledal Vararepresentant
86. Jarle Berge
87. Pål Kjørstad
88. Lill Fanny Sæther
89. Forfall representant og vararepresentant

NORSK TRANSPORTARBEIDERFORBUND (NTF)

90. Lars Johnsen Ikke møtt
91. Terje Samuelsen
92. Magne Mathiassen
93. Nina Risinggård

NORSKE IDRETTSUTØVERES SENTRALORGANISASJON (NISO)

94. Joachim Walltin Vararepresentant

SKOLENES LANDSFORBUND (SL):

95. Anne Finborud

ØSTFOLD FYLKE

96. Åge Hansen

OSLO FYLKE

97. Roy Pedersen

AKERSHUS FYLKE

98. Forfall representant og vararepresentant

HEDMARK FYLKE

99. Helene Harsvik Skeibrok

OPPLAND FYLKE

100. Størk Sigurd Hansen

BUSKERUD FYLKE

101. Forfall representant og vararepresentant

VESTFOLD FYLKE

102. Edvard Ryholt Vararepresentant

TELEMARK FYLKE

103. Vidar Stang

AUST-AGDER FYLKE

104. Anne Kari Mentzoni

VEST-AGDER FYLKE

105. Heidi Fredriksen

ROGALAND FYLKE

106. Synnøve Haugland Vararepresentant - Ikke møtt

HORDALAND FYLKE

107. Ørjan Myrmel

SOGN OG FJORDANE FYLKE

108. Berner Midthjell

MØRE OG ROMSDAL FYLKE

109. Anja Gabrielsen

SØR-TRØNDELAG FYLKE

110. Bjørn Inge Fossmo Vararepresentant

NORD-TRØNDELAG FYLKE

111. Leif-Ketil Lorentsen

NORDLAND FYLKE

112. Børge Ånesen

TROMS FYLKE

113. Anne Britt Fallsen

FINNMARK FYLKE

114. Jorunn Romsdal Vararepresentant - Ikke møtt

SEKRETARIATET

115.	Roar Flåthen	
116.	Gerd Krisitansen	
117.	Tor-Arne Solbakken	
118.	Bente N. Halvorsen	
119.	Erna Hagensen	Forfall
120.	Hans O. Felix	Forfall
121.	Jan Davidsen	
122.	Mette Nord	
123.	Arve Bakke	Forfall
124.	Anders Skattkjær	
125.	Sture Arntzen	
126.	Leif Sande	Ikke møtt
127.	Jan-Egil Pedersen	
128.	Tone Rønoldtangen	
129.	Turid Lilleheie	Ikke møtt

VARAREPRESENTANTER TIL SEKRETARIATET

130.	Ellen Stensrud	Forfall
131.	Trine Lise Sundnes	Forfall
132.	Kristian Tangen	
133.	Randi Reese	Forfall
134.	Odd Christian Øverland	
135.	Roger Hansen	
136.	Jonny Simmenes	
137.	Kjell Atle Brunborg	Ikke møtt
138.	Jacqueline Smith	Ikke møtt
139.	Renee Rasmussen	
140.	Peter A. Moe	Ikke møtt
141.	Stein Grotting	

HK FAGBEVEGELSE

142. Odd Erik Kokkin

AOF NORGE

143. Sverre Erik Bolle

LOs KONTROLLKOMITE

144.	Steinar Karlson	(Representant nr. 26 for Fellesforbundet)
145.	Tom Roisi	Forfall
146.	Kristin Nielsen	
147.	Kjell Mjaatvedt	
148.	Elin Veimo	(Representant nr. 9 for Fagforbundet)

SAMARBEIDSKOMITEEN LO/DNA

149.	Jens Stoltenberg	Forfall
150.	Helga Pedersen	Forfall
151.	Raymond Johansen	Forfall
152.	Finn Jota	

SØRMARKA AS

153.	Berith Bergersen	Forfall
------	------------------	---------

GJESTER – TIDLIGERE TILLITSVALGTE I LOs LEDELSE

154.	Liv Buck	Forfall
155.	Ole Knapp	Forfall
156.	Leif Haraldseth	Forfall
157.	Svein-Erik Oxholm	Forfall
158.	Esther Kostøl	Forfall
159.	Yngve Hågensen	
160.	Jan Kr. Balstad	Forfall
161.	Evy Buverud Pedersen	
162.	Gerd-Liv Valla	Forfall
163.	Finn Erik Thoresen	

LOs DISTRIKTSKONTORER

164.	Ulf Lervik	
165.	Kari Hauge	
166.	Hege Søberg	
167.	Iver Erling Støen	
168.	Kim-Louis Belaska	
169.	Per-Kristian Finstad	
170.	Irene B. Haukedal	
171.	Agnes Norgaard	
172.	Elisabeth Haaversen	
173.	Øystein Hansen	
174.	Roger Pilskog	
175.	Arvid O. Langeland	Forfall
176.	Rune Solenes Opstad	
177.	Christiane Solheim	
178.	Rune Hallstrøm	Forfall
179.	Rita Lekang	
180.	Jan H. Elvheim	
181.	Bjørn Johansen	

LOs ANLEGGSKONTOR I HAUGESUND

182.	Kåre Karlsen	
------	--------------	--

LOs OFFSHOREKONTOR I STAVANGER:

183.	Arne Larsen-Floisvig	Forfall
------	----------------------	---------

LO-KONTORET I BRUSSEL

184.	Knut Arne Sanden	Ikke møtt
------	------------------	-----------

LO-AKTUELT

185.	Svein-Yngve Madssen	
------	---------------------	--

KARTELENE

186.	Klemet Rønning-Aaby	
------	---------------------	--

ERNST & YOUNG

187.	Kjetil Andersen	
------	-----------------	--

